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1

Bestyrelsens påtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022 for G/F Sophienlund. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis 
for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 
2022. 

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i årsrapporten 

anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten. 

Roskilde, den 22. marts 2023 

Ib Vilhelm 
Formand 

Martin Mentz Christian Ravnkilde Andersen 
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2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne i G/F Sophienlund 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for G/F Sophienlund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhæng-
ige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

G/F Sophienlund har i årsrapporten medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. 
Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningenss evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

3

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Ri-
sikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der 
er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

4

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fund-

et væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Roskilde, den 22. marts 2023 

Boreco 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 36 07 49 81 

Simon Daniel Elvemand 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne45890 
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Foreningssoplysninger 

Foreningen G/F Sophienlund 
c/o RealAdministration 
Ro's Torv 1, 2. 
4000 Roskilde 

CVR-nr.: 32 90 24 80 

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 
Stiftet: 31. maj 2010 
Regnskabsår: 13. regnskabsår 

Hjemsted: Roskilde 

Bestyrelsen Ib Vilhelm  
Martin Mentz  
Christian Ravnkilde Andersen  

Revision Boreco 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
Vindingevej 10 
4000 Roskilde 
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6

Ledelsesberetning 

Udvikling i året 

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 252.307 og foreningens balance pr. 

31. december 2022 udviser et indestående i virksomhed på kr. 1.237.209. 

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling 

2022 har været et relativt normalt driftsår. Vi kan konstatere, at de faktiske udgifter på de fleste poster er 
på linje med budgettet for 2022. Dog var elforbruget lidt højere (ca. kr. 22.000) end budgetteret, hvilket 
skyldes de stigende energipriser. Gårdanlæg og udenomsarealer er ca. kr. 91.000 højere end 
budgetteret, hvilket primært skyldes udjævningen af vejbump mellem rækkehusene. Det arbejde kostede 
kr. 99.750. Der har tidligere været hensat ca. kr. 22.000 til at få udført dette arbejde. Derfor påvirker det 
reelt omkostningsposten med ca. kr. 78.000. 

Bestyrelsen vil fortsat bestræbe sig på, at det årlige driftsresultat stemmer overens med budgettet. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
foreningens finansielle stilling. 
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7

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for G/F Sophienlund for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har foreningen valgt at følge reglerne for klasse B om 
ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens bestemmelser. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr. 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 

herunder afskrivninger og nedskrivninger.  

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelsen 
Kontingenter 

Indtægter fra kontingenter, indregnes i resultatopgørelsen, når indtægten kan opgøres pålideligt og 
forventes modtaget. 

Omkostninger 

Omkostninger omfatter lokaleomkostninger, omkostninger til vedligehold, kontoromkostninger, forsikrin-

ger og kontingenter m.v.  

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-

gevinster og -tab vedrørende værdipapirer. 
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Anvendt regnskabspraksis 

8

Balancen 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgø-
res de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt 
forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi. 
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9

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 

Kontingenter 

Note 2022 2022 Budget 2021
kr.

444.000

kr. 
(ej revideret) 

444.000

kr.

    444.000

Direkte omkostninger 1 -574.468 -502.200    -485.315
Administrationsomkostninger 2 -111.354 -116.100    -125.584

Resultat før finansielle poster -241.822         -174.300     166.899

Finansielle omkostninger 3 -10.485 -15.000      -15.569

Årets resultat  -252.307 -189.300    -182.468

10
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10

Balance pr. 31. december 2022 

 Note  2022 
kr. 

 2021 
kr. 

Aktiver 

Andre tilgodehavender 4 369.326 0 
Periodeafgrænsningsposter 5 776 0 

Tilgodehavender  370.102 0 

Likvide beholdninger 6  1.243.706  2.228.597 

Omsætningsaktiver  1.613.808  2.228.597 

Aktiver i alt  1.613.808  2.228.597 

Passiver 

Saldo primo  1.489.516  1.671.984 
Årets resultat  -252.307  -182.468 

Egenkapital  1.237.209  1.489.516 

Hensatte forpligtelser 7 325.000 346.781 

Hensatte forpligtelser i alt  325.000  346.781 

Leverandør af varer og tjenesteydelser 8 27.135 91.355 
Anden gæld 9 24.464 300.945 

Kortfristede gældsforpligtelser 51.599  392.300 

Gældsforpligtelser i alt 51.599  392.300 

Passiver i alt  1.613.808  2.228.597 

Eventualforpligtelser 10 
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Noter 
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 2022 
kr. 

 2021 
kr. 

1 Direkte omkostninger 

Elforbrug 43.987  22.109 
Gårdanlæg & udenomsarealer 221.129  129.840 
Græsslåning 104.000  116.602 
Snerydning 160.847  170.810 
Målerpasning 43.750  43.750 
VVS 755 2.204 

 574.468  485.315 

2 Administrationsomkostninger 

Gebyr 15.930  17.675 
Bestyrelse og generalforsamling 4.054  7.584 
Forsikringer 1.551  995 
Revisorhonorar 12.000  7.500 
Administrationshonorar 73.511  84.045 
Varmeregnskabshonorar 1.387  0 
Serviceabonnement hjertestarter 1.245  0 
Internet 1.676 7.785 

 111.354  125.584 

3 Finansielle omkostninger 

Renter, bank 10.485 15.569 

10.485 15.569 

4 Andre tilgodehavender 

Tilgodehavende varmeafregning lejere 368.051  0 
Restancekto. nuboende 1.275 0 

 369.326 0 
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Noter 

12

 2022 
kr.

 2021 
kr.

5 Periodeafgrænsningsposter 

Forudbetalinger 776 0 

776 0 

6 Likvide beholdninger 

Nykredit, Erhvervskonto  1.243.706  2.228.597 

 1.243.706  2.228.597 

7 Hensatte forpligtelser 

Saldo primo 1. januar 2022 346.781  346.781 
Anvendt i året -21.781 0 

Saldo ultimo 31. december 2022  325.000  346.781 

8 Leverandør af varer og tjenesteydelser 

Kreditorer 27.135  83.355 
Afsat revisor 0 8.000 

27.135 91.355 

9 Anden gæld 

Vand og varmeregnskab 0  300.779 
Gæld, medlemmer 0  166 
Skyldige omkostninger 24.464 0 

24.464  300.945 

10 Eventualforpligtelser 

Foreningen har ingen eventualforpligtelser. 
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